MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

 INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

EDITAL MEDIOTEC/IFPI - Nº 08/2019, de 21 de janeiro de 2019
(Edital Mediotec/IFPI - n° 07/2019, de 08 de janeiro de 2019)

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
PIAUÍ (IFPI), no uso de suas atribuições legais, divulga lista com o resultado preliminar
dos candidatos inscritos no Processo Seletivo, referente ao EDITAL MEDIOTEC/IFPI - Nº
07/2019, de 08 de janeiro de 2019.

1. DA DIVULGAÇÃO

1.1 A lista com o resultado preliminar dos candidatos inscritos no Processo Seletivo
está disponível no Anexo I (item 4.2, Edital Mediotec/IFPI - Nº 07/2019).

1.2  Todas as informações prestadas no ato da inscrição são de responsabilidade
exclusiva do candidato (item 4.3, Edital Mediotec/IFPI - Nº 07/2019).

1.3 Os candidatos que NÃO apresentarem toda a documentação declarada no ato da
inscrição on-line e as demais solicitadas no edital ou deixarem de apresentá-las na
data determinada, serão considerados ELIMINADOS (item 4.4, Edital
Mediotec/IFPI - Nº 07/2019).

2. DA CONVOCAÇÃO

2.1 Estão convocados automaticamente os classificados até o 3º lugar, para fins de
envio de documentação, objetivando a comprovação das informações fornecidas
durante o processo de inscrição (item 5.2, Edital Mediotec/IFPI - Nº 07/2019).

2.2 . Os candidatos classificados e convocados, conforme item 2.1, deverão enviar a
documentação através do e-mail seleção.mediotec@ifpi.edu.br, nos dias 22 a 25
de janeiro de 2019 (item 5.3, Edital Mediotec/IFPI - Nº 07/2019):

3. DO RESULTADO FINAL

3.1 O Resultado Final estará disponível no endereço eletrônico www.ifpi.edu.br, a
partir do dia 28 de janeiro de 2019 (item 5.1 e 5.4, Edital Mediotec/IFPI - Nº
07/2019).

Teresina (PI), 21 de janeiro de 2019.

_________________________________
Claudete de Jesus Ferreira da Silva

Coordenadora Geral da Rede e-Tec/ IFPI
(Assinatura no original)

_________________________________

Divamélia de Oliveira Bezerra Gomes
Reitora do IFPI, em exercício

(Assinatura no original)

RESULTADO PRELIMINAR COM CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS (ATÉ O 3º LUGAR) - ANEXO I - EDITAL MEDIOTEC/IFPI - Nº 08/2019, de 21 de janeiro de 2019

IFPI - INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ

QP1 - Quantidade de pontos na Formação Acadêmica específica e titulação

QP2 - Quantidade de pontos por semestres letivos concluídos na Educação básica

QP3 - Quantidade de pontos por semestres letivos concluídos no Ensino superior

QP4 - Quantidade de pontos por disciplina na Educação a distância (Professor Conteudista)

QP5 - Quantidade de pontos por semestres letivos concluídos na Educação a distância (Tutor/Mediador)

QP6 - Quantidade de pontos por disciplina na Educação a distância (Pesquisador/Formador)

QP7 - Quantidade de pontos por cursos de capacitação para EaD

QP8 - Quantidade de pontos por cursos de capacitação na área da disciplina almejada

(*) Candidatos convocados

QP9 - Quantidade de pontos por semestres letivos concluídos como coordenação EaD

(Edital Mediotec/IFPI - n° 07/2019, de 08 de janeiro de 2019)

NOME QP4FORMAÇÃO ACADÊMICA QP3DISCIPLINA QP1 QP2 TOTALQP5 QP6 QP7 QP8 QP9

DENIVAL ARAUJO DOS SANTOS 20,0 4,0 2,0 34,0
01 - POLO PARNAÍBA - CURSO TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - (20h) - 1+CR1 1,0 0,0 0,0 MESTRADO 0,0* 4,03,0

FELINTO SÉRGIO FIRMEZA E SILVA 20,0 0,0 2,0 34,0
01 - POLO PARNAÍBA - CURSO TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - (20h) - 1+CR2 4,0 0,0 0,0 MESTRADO 5,0* 0,03,0

VALDEILSON DA SILVA RAMOS 10,0 0,0 0,0 23,0
01 - POLO PARNAÍBA - CURSO TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - (20h) - 1+CR3 0,0 0,0 2,0 GRADUAÇÃO 10,0* 0,01,0

PAUL SYMON RIBEIRO ROCHA 6,0 3,0 0,0 18,0
01 - POLO PARNAÍBA - CURSO TÉCNICO

EM MECATRÔNICA - (20h) - 1+CR4 0,0 0,0 6,0 MESTRADO 0,0 0,03,0